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学院 专业 研究方向 
导师 

代码 
导师姓名 

导师主要 

招生方向 
初试科目 

11970 

12098 

12301 

12302 

12494 

12569 

12570 

20082 

杨勤丽 

钱  江 

杨桃丽 

行敏锋 

赫熙煦 

冷  庚 

全兴文 

蒋  玲 

04/05 

04 

01/04 

01/04/05/06 

04/05/06 

05 

01/02/05/06 

02/03/04/06 

007 

资源与环境

学院 

 

 

085400 

电子信息 

[专业学位] 

14 地球信息科学与技术   对应学 

术型导师 

  ①101 思想政治理论 

②201 英语一 

③301 数学一 

④858 信号与系统 

008 

计算机科学

与工程学院 

081200 

计算机科学

与技术 

01 计算理论 

02 机器智能与模式识别 

03 数字媒体技术 

04 计算机系统结构与高性

能计算 

05 计算机网络与系统安全 

06 云计算与大数据处理 

07 嵌入式系统 

10118 

10315 

10321 

10322 

10327 

10328 

10331 

10332 

10333 

10335 

10348 

10349 

10350 

10351 

10352 

10353 

10355 

10359 

10363 

10364 

10368 

10369 

10370 

10372 

10373 

10375 

10686 

向  渝 

吴  跃 

傅  彦 

罗  蕾 

汪文勇 

蔡洪斌 

徐  洁 

陈雷霆 

符红光 

杨国武 

王晓斌 

左志宏 

魏祖宽 

陈文宇 

卢光辉 

廖建明 

郝玉洁 

崔金钟 

叶  茂 

张小松 

蒲晓蓉 

高  辉 

申  杰 

吴  洪 

侯孟书 

鲁  珂 

陈端兵 

02/05 

02/04/06 

02/06 

05/06/07 

02/05 

02/03/05 

02/06 

02/03 

02 

01/02/06 

02/06 

01/05 

02/06 

01/02/06 

03/06 

06/07 

02/06 

02/04/07 

02/03/07 

02/05/06 

02/06 

02/06 

02/03/07 

02 

05/06 

02/05 

02/06 

①101 思想政治理论 

②201 英语一 

③301 数学一 

④820 计算机专业基础 



 

 - 45 - 

学院 专业 研究方向 
导师 

代码 
导师姓名 

导师主要 

招生方向 
初试科目 

10689 

10696 

10703 

10705 

10707 

10708 

10715 

10722 

10774 

10775 

10822 

10829 

10877 

10878 

10879 

10880 

10881 

10883 

10884 

10885 

10963 

11006 

11052 

11054 

11061 

11248 

11249 

11251 

11273 

11277 

11359 

11406 

11408 

11409 

11410 

11411 

11412 

11413 

11415 

11417 

龚海刚 

胡  旺 

刘贵松 

刘  明 

卢国明 

鲁晓军 

唐  勇 

向艳萍 

晏  华 

邢建川 

吴立军 

徐  杨 

程  伟 

戴元顺 

董  乐 

段翰聪 

GE SHUZHI 

文  泉 

肖鸣宇 

杨  波 

周  涛 

屈  鸿 

纪禄平 

鲁  力 

赵继东 

李洪伟 

李  林 

刘  震 

蔡世民 

陈  娟 

张  可 

李玉军 

王晓敏 

薛瑞尼 

孙  明 

牛新征 

周俊临 

叶娅兰 

周益民 

陈爱国 

02/04/05/06 

02/06 

02/06 

02/05/06 

06 

04/07 

05 

02/06 

02/06 

02/04/06/07 

02/06/07 

02 

01/02 

02/06 

02 

02/04/06 

02/03 

02/03/06 

01/02 

02/06 

06 

02/06 

02 

04/05/07 

02/05 

02/05/06 

04 

02/06 

02/06 

02/03/06 

02/05/06 

05/06 

02/04/05/06 

04/07 

02/06 

02/06 

02/06 

02/06/07 

03/04/06 

05/06 



 

 - 46 - 

学院 专业 研究方向 
导师 

代码 
导师姓名 

导师主要 

招生方向 
初试科目 

11419 

11420 

11422 

11427 

11428 

11439 

11490 

11491 

11497 

11507 

11508 

11680 

11682 

11685 

11686 

11695 

11699 

11705 

11708 

11709 

11711 

11752 

11753 

11754 

11755 

11789 

11917 

11972 

12011 

12012 

12013 

12096 

12147 

12148 

12150 

12151 

12152 

12264 

12265 

12266 

付  波 

邱  航 

秦  科 

孙国林 

聂晓文 

黄鹂声 

董  强 

段贵多 

田  玲 

曾金全 

钟秀琴 

林  劼 

荣智海 

詹思瑜 

郑莉华 

宋  超 

刘念伯 

申恒涛 

邵俊明 

高联丽 

罗嘉庆 

桂盛霖 

闵革勇 

杨  阳 

陈丽蓉 

邵  杰 

蒲剑苏 

郭  磊 

夏  虎 

曾  伟 

郝  东 

姬艳丽 

苏  涵 

谢  宁 

段立新 

沈复民 

罗建超 

宋井宽 

顾  实 

郑  凯 

02/06 

02/06 

02/05/06 

05/06 

04/06 

05 

02/06 

02/03 

03/06 

02/05 

02 

02/06 

02/06 

02/06 

02/06 

02/04/05/06 

02/04/05/06 

02/03/06 

02/06 

02/03/06 

02/05/06 

05/06/07 

02/05/06 

02/03/07 

05/07 

02/03/06 

06 

02/03/06 

02/05/06 

01/02/07 

02 

02/03/06 

01/06 

02/03 

02/06 

02/07 

05/07 

02/03/06 

02/06 

02/03/07 



 

 - 47 - 

学院 专业 研究方向 
导师 

代码 
导师姓名 

导师主要 

招生方向 
初试科目 

12314 

12315 

12344 

12345 

12439 

12440 

12448 

12449 

12450 

12513 

12514 

12515 

12516 

20009 

20130 

20131 

20132 

20214 

20215 

20241 

20303 

20305 

20307 

戴  波 

邹昆[中山] 

赵志为 

刘杰彦 

李  珂 

梁瑞仕[中山] 

张栗粽 

李经纬 

徐  行 

任亚洲 

康  昭 

周  毅 

张彦如 

余盛季 

朱晓峰 

李  文 

商  烁 

李晶晶 

刘恒昌 

常  征 

王丽杰 

赵瑛峰 

吕燚[中山] 

01/02/06 

02/03 

05/06/07 

02/05 

01/02 

01/02/06 

02/06 

04/05 

02/03/06 

02/03/06 

02/06 

01/06 

01/05/06 

01/06 

02/03/06 

02/03/06 

01/02/06 

02/03/06 

02/05/06 

04/05/06 

05/06/07 

02/03 

02/07 

008 

计算机科学

与工程学院 

083900 

网络空间安

全 

01 密码理论与技术 

02 软件安全与可靠性技术 

03 大数据与人工智能安全 

04 云计算与物联网安全 

05 网络与系统安全 

06 区块链理论与应用 

10311 

10312 

10318 

10364 

10366 

10828 

10882 

11057 

11245 

11248 

11276 

11416 

11421 

11500 

11681 

12010 

12451 

范明钰 

李建平 

许春香 

张小松 

韩  宏 

李  允 

李发根 

王  勇 

丁旭阳 

李洪伟 

汪小芬 

夏  琦 

曹  晟 

杨浩淼 

丘志杰 

陈  厅 

陈  虹 

03/04/05 

03/04/05 

01/04/06 

02/03/04 

02/05 

02/04/05 

01/04/05 

04/05 

03/04/05 

01/03/04/05/06 

01/03/04/06 

03/04/06 

03/04/06 

04/05 

06 

02/06 

03/05/06 

①101 思想政治理论 

②201 英语一 

③301 数学一 

④820 计算机专业基础

或 825 密码学基础与网

络安全或 835 线性代数 
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学院 专业 研究方向 
导师 

代码 
导师姓名 

导师主要 

招生方向 
初试科目 

12511 

12512 

20010 

20242 

20243 

20267 

20302 

20304 

20306 

20308 

任彦之 

罗  亮 

杨  挺 

李善仓 

李  雄 

刘鸿博 

陈瑞东 

牛伟纳 

黄  可 

张  源 

03/04/05 

02/04/05 

04/05/06 

03/04/06 

01/03/04/06 

03/04/05 

03/05/06 

02/03/05 

01/04/06 

01/04/06 

008 

计算机科学

与工程学院 

085400 

电子信息 

[专业学位] 

15 计算机技术   对应学 

术型导师 

  ①101 思想政治理论 

②201 英语一 

③301 数学一 

④820 计算机专业基础 

009 

信息与软件

工程学院 

083500 

软件工程 

01 软件理论 

02 网络安全与网络工程 

03 嵌入式软件技术与应用 

04 数字信息处理 

05 云计算与大数据 

06 智能计算 

10015 

10030 

10237 

10310 

10324 

10325 

10326 

10329 

10330 

10342 

10344 

10345 

10346 

10354 

10356 

10357 

10358 

10361 

10365 

10371 

10699 

10702 

10706 

10709 

10720 

10721 

蔡竟业 

管  庆 

王治国 

秦志光 

张凤荔 

耿  技 

佘  堃 

雷  航 

桑  楠 

刘  玓 

文  军 

任立勇 

顾小丰 

唐雪飞 

陆  鑫 

江春华 

谭  浩 

罗光春 

周世杰 

刘勇国 

匡  平 

廖  勇 

刘启和 

聂旭云 

王庆先 

吴  劲 

04/06 

03/04/06 

05/06 

02/05/06 

02/05/06 

02/05/06 

02/05/06 

02/05 

03/06 

01/06 

02/05/06 

02/05 

01/05/06 

05 

01/05/06 

03/04/05 

01/02/06 

02/05/06 

02/06 

01/05/06 

04/05/06 

01/03 

01/02/06 

02 

05/06 

02/05/06 

①101 思想政治理论 

②201 英语一 

③301 数学一 

④831 通信与信号系统

或 860 软件工程学科基

础综合 
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学院 专业 研究方向 
导师 

代码 
导师姓名 

导师主要 

招生方向 
初试科目 

10729 

10776 

10830 

10873 

10979 

11003 

11007 

11008 

11053 

11055 

11056 

11060 

11243 

11244 

11246 

11250 

11252 

11254 

11255 

11256 

11390 

11391 

11392 

11393 

11394 

11395 

11414 

11493 

11494 

11495 

11499 

11502 

11523 

11592 

11593 

11594 

11595 

11697 

11698 

11810 

詹瑾瑜 

郭建东 

田文洪 

甘  涛 

夏金祥 

陈安龙 

许  毅 

郝宗波 

廖永建 

苏  生 

王佳昊 

张  学 

陈  波 

陈  峥 

郭文生 

刘梦娟 

罗绪成 

吴正华 

于永斌 

钟  婷 

杨  霞 

刘  峤 

赵  洋 

陈  佳 

李树全 

江  维 

程红蓉 

惠  孛 

蓝  天 

李  凡 

熊  虎 

姚远哲 

左  琳 

张  翔 

陈  伟 

周  瑞 

李巧勤 

傅  翀 

钱伟中 

丁  熠 

03/05/06 

01/05/06 

04/05/06 

04/05/06 

01/04/06 

05/06 

01/05/06 

03/06 

02 

05/06 

02/03/04 

05 

01/05/06 

05/06 

01/03/06 

05/06 

02/06 

03/04/06 

04/05/06 

05/06 

01/02/03 

04/05/06 

02/05/06 

01/05/06 

02 

03/05/06 

04/05 

01/05/06 

01/04/06 

04/06 

02 

04/05/06 

04/06 

01/02/06 

02/05 

02/03/06 

03/05/06 

02/05 

05/06 

05/06 



 

 - 50 - 

学院 专业 研究方向 
导师 

代码 
导师姓名 

导师主要 

招生方向 
初试科目 

11811 

11812 

11813 

11814 

11835 

11954 

11955 

11956 

12057 

12103 

12347 

12348 

12496 

20218 

20219 

20220 

20221 

20222 

20320 

饶云波 

王  琳 

吴晓华 

周尔强 

殷光强 

秦  臻 

吴  佳 

杨尚明 

李晓瑜 

周  帆 

林  迪 

刘  瑶 

吴祖峰 

陈大江 

王瑞锦 

朱国斌 

王煜宇 

王春雨 

刘  辉 

01/04 

04/05/06 

01/05/06 

02/06 

02/05/06 

01/02/06 

03/05/06 

01/05/06 

05/06 

05/06 

05/06 

01/02/06 

04/05/06 

02 

02/05/06 

02/05 

02 

01/05 

01/03 

009 

信息与软件

工程学院 

085400 

电子信息 

[专业学位] 

16 软件工程   对应学 

术型导师 

  ①101 思想政治理论 

②201 英语一 

③301 数学一 

④831 通信与信号系统

或 860 软件工程学科基

础综合 

010 

航空航天学

院 

081100 

控制科学与

工程 

01 复杂系统与智能信息处

理 

02 新能源系统及控制技术 

03 模式识别与智能系统 

04 测控通信与导航控制 

05 检测技术与自动化装置 

10402 

10638 

10809 

10819 

10821 

10841 

10899 

11224 

11362 

11809 

12003 

12005 

12113 

康戈文 

白金平 

陈小平 

白泰礼 

张向刚 

戴跃洪 

金燕华 

李志强 

阎  啸 

邹  焕 

何丕雁 

刘民岷 

韩  尧 

03/04 

03/04 

03/04 

03/04 

03/04 

03/04 

03/04 

03/04 

03/04 

03/04 

03/04 

03/04 

03/04 

①101 思想政治理论 

②201 英语一 

③301 数学一 

④839 自动控制原理 

010 

航空航天学

082500 

航空宇航科

01 智能飞行器系统设计 

02 空天控制工程 

10242 

10395 

李晓峰 

刘  强 

02/03 

02/03 

①101 思想政治理论 

②201 英语一 


